

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проєкту Закону України «Про внесення змін до деяких законів
України щодо ліцензування та акредитації закладів охорони здоров'я»

I. Визначення проблеми

1. Частина друга статті 33 Закону України «Основи законодавства України про охорону здоров'я» передбачає, що медична допомога за видами поділяється на екстрену, первинну, вторинну (спеціалізовану), третинну (високоспеціалізовану), паліативну.

Крім того, статтями 35, 35¹, 35², 35³, 35⁴ Закону України «Основи законодавства України про охорону здоров'я» визначено загальні підходи щодо надання певного виду медичної допомоги, в яких не враховуються важливі поняття такі як вимоги до місця провадження діяльності, матеріально-технічного забезпечення, кадрових вимог, спеціальних вимог, обмеження щодо надання відповідного виду медичної допомоги та інших вимог, які обумовлені особливостями надання медичної допомоги пацієнту.

Разом з тим, на сьогодні існує проблема, що господарська діяльність з медичної практики, яка підлягає ліцензуванню, є видом діяльності, що не розділяє ліцензіатів на види надання медичної відповідно до частини другої статті 33 Закону України «Основи законодавства України про охорону здоров'я».

Крім того, в законодавстві виникає колізія щодо визначеності виду надання медичної допомоги, який може надавати фізична особа – підприємець.

Кожен з видів медичної допомоги (екстрена, первинна, вторинна (спеціалізована), третинна (високоспеціалізована), паліативна) має свою специфіку щодо її організації та умов надання, які не можуть бути поєднанні під один видом діяльності, яка підлягає ліцензуванню.

Таким чином, змінивши вид господарської діяльності, що підлягає ліцензуванню надасть можливість:

споживачам медичних послуг безперешкодно отримати інформацію про суб'єкта господарювання, на який саме вид медичної допомоги йому надана ліцензія;

встановити який саме вид медичної допомоги може надавати фізична особа – підприємець;

розробити та затвердити Ліцензійні умови на кожний вид надання медичної допомоги з врахуванням вимог до матеріально-технічного оснащення, кадрових вимог, спеціальних вимог, вимоги до місць провадження діяльності та інших вимог, які передбачає частина дев'ята статті 9 Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності».

2. Стаття 5 Закону України «Про адміністративні послуги» передбачає, що виключно законами, які регулюють суспільні відносини щодо надання адміністративних послуг, встановлюються:

1) підстави для одержання адміністративної послуги;

2) суб'єкт надання адміністративної послуги та його повноваження щодо надання адміністративної послуги;

3) перелік та вимоги до документів, необхідних для отримання адміністративної послуги;

4) платність або безоплатність надання адміністративної послуги;

5) граничний строк надання адміністративної послуги;

6) перелік підстав для відмови у наданні адміністративної послуги.

Оскільки, акредитація закладу охорони здоров'я є адміністративною послугою, яку станом на сьогодні надає МОЗ, а також структурні підрозділи з питань охорони здоров'я обласних Київської міської державних адміністрацій, виникає необхідність визначити та встановити:

1) підстави для проходження акредитації;

2) органи з проведення акредитації та їх повноваження;

3) перелік та вимоги до документів, необхідних для проходження акредитації;

4) платність проходження акредитації;

5) строки проведення акредитації;

6) перелік підстав для відмови у проведенні акредитації.

З метою уникнення колізій в законодавстві, встановлення добросовісної конкуренції на ринку медичних послуг, визначеності видів надання медичної допомоги, які підлягають ліцензуванню, а також визначення акредитації закладу охорони здоров'я (далі – акредитація), як адміністративна послуга, підстави для її одержання, суб'єктів, які будуть проводити акредитацію їх повноваження, перелік та вимоги до документів, необхідних для проходження акредитації, платність такої послуги, граничний строк проведення акредитації, та перелік підстав для відмови у проведенні акредитації виникла необхідність внести зміни до деяких законів України.

Водночас, проект Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо ліцензування та акредитації закладів охорони здоров'я» (далі – Законопроект) увійде в систему законодавчих актів, які запроваджують норми регуляторної політики у сфері охорони здоров'я та дозволить запровадити норми права.

Зазначені зміни направлені на врегулювання ринку медичних послуг, поділ господарської діяльності з медичної практик на види надання медичної допомоги (екстрена, первинна, вторинна (спеціалізована), третинна (високоспеціалізована), паліативна), а також врегулювання адміністративної послуги з акредитації закладу охорони здоров'я.

Проблема справляє вплив на:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	
Держава	+	
Суб'єкти господарювання	+	
у тому числі на суб'єкти	+	

II. Цілі державного регулювання

Метою прийняття Законопроекту є вдосконалення ліцензування господарської діяльності з медичної практики, яку необхідно ліцензувати відповідно до виду надання медичної допомоги (екстрена, первинна, вторинна (спеціалізована), третинна (високоспеціалізована), паліативна).

Крім того, метою розроблення Законопроекту є необхідність визначення акредитації, як адміністративної послуги, підстави для її одержання, суб'єктів, які будуть проводити акредитацію їх повноваження, переліку та вимог до документів, необхідних для проходження акредитації, оплатності такої послуги, граничного строку проведення акредитації, та переліку підстав для відмови у проведенні акредитації.

Зазначена мета досягається шляхом прийняття Законопроекту.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів.

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1. Збереження ситуації, яка існує на цей час	За відсутності відповідних змін: 1. Господарська діяльність медична практика, яка підлягає ліцензуванню, залишається не змінною. Не розділивши медичну практику на види надання медичної допомоги (екстрену, первинну, вторинну (спеціалізовану), третинну (високоспеціалізовану), паліативну), як така що повинна підлягати ліцензуванню, не дасть можливість реалізувати поставлену ціль, яка визначена в пункті 1 розділу I цього аналізу. 2. Акредитація закладів охорони здоров'я, як адміністративна послуга, залишиться нерегульованою відповідно до статті 5 Закону України «Про адміністративні послуги».
Альтернатива 2. Прийняття Законопроекту	Прийняття Законопроекту надасть можливість: - споживачам медичних послуг безперешкодно отримати інформацію про суб'єкта господарювання, на який саме вид медичної допомоги йому

	<p>надана ліцензія;</p> <ul style="list-style-type: none"> - встановити який саме вид медичної допомоги може надавати фізична особа – підприємець; - розробити та затвердити Ліцензійні умови на кожний вид надання медичної допомоги з врахуванням вимог до матеріально-технічного оснащення, кадрових вимог, спеціальних вимог, вимоги до місць провадження діяльності та інших вимог, які передбачає частина дев'ята статті 9 Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності». <p>Крім того, Законопроект врегулює суспільні відносини щодо надання адміністративних послуг з акредитації закладу охорони здоров'я та встановить:</p> <ul style="list-style-type: none"> - підстави для проходження акредитації; - органи з проведення акредитації та їх повноваження; - перелік та вимоги до документів, необхідних для проходження акредитації; - платність проходження акредитації; - строки проведення акредитації; - перелік підстав для відмови у проведенні акредитації.
--	---

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей.

Оцінка впливу на сферу інтересів держави.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Збереження ситуації, яка існує на цей час	Відсутні	<p>1. Витрати робочого часу на пошук даних щодо кількості ліцензіатів, які отримали ліцензію на провадження господарської діяльності з медичної практики за видами надання медичної допомоги, що складає понад 3 місяців</p> <p>2. Витрати на проведення</p>

		<p>експертної оцінки відповідності стандартам акредитації працівників МОЗ складає - 2410 грн. (оплата праці 90 грн., добові 120 грн., проживання 1200 грн., проїзд в транспорті 1000 грн.);</p> <p>3. Витрати на переоформлення акредитаційного сертифіката – 14,8 грн.;</p> <p>4. Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо) – 300 грн.;</p> <p>5. Витрати на експертизу документів, що додаються до заяви про проведення акредитації - 22,5 грн.</p> <p>Загальні бюджетні витрати складають 2 747,3 грн.</p>
<p>Альтернатива 2. Прийняття Законопроєкту</p>	<p>1. Витрати робочого часу на пошук даних щодо кількості ліцензіатів, які отримали ліцензію на провадження господарської діяльності з медичної практики за видами надання медичної допомоги, що складає понад 1 хв.</p> <p>2. Приведення у відповідність адміністративної послуги з акредитації закладу охорони здоров'я з вимогами статті 5 Закону України «Про адміністративні послуги»</p> <p>3. Витрати на проведення експертної оцінки відповідності стандартам акредитації працівників МОЗ складає – 0,00 грн.</p> <p>Вартість адміністративної послуги з акредитації закладу охорони здоров'я залежить від вартості, яка буде встановлена Кабінетом Міністрів України</p>	<p>Додаткові фінансові витрати відсутні</p>

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Збереження ситуації, яка існує на цей час	Відсутні	Відсутність зовнішнього контролю щодо якості надання медичної допомоги
Альтернатива 2. Прийняття Законопроекту	Посилиться зовнішній контроль якості надання медичної допомоги	Додаткові фінансові витрати відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	0	111	2868	10521	13500
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	0	0,8	21,2	77,9	100

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Збереження ситуації, яка існує на цей час	Відсутні	<p>1) витрати на підготовку документів, що додаються до заяви про отримання ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики – 5000 грн.;</p> <p>2) витрати на підготовку документів, які додаються до заяви про проведення акредитації закладу охорони здоров'я 50 грн.;</p> <p>3) витрати на переоформлення акредитаційного сертифіката -14,8 грн.;</p> <p>4) витрати на проведення експертної оцінки відповідності</p>

		стандартам акредитації закладу охорони здоров'я – 0,00 грн.; 5) витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари - 5000 грн.
Альтернатива 2. Прийняття Законопроекту	<p>1) витрати на підготовку документів, що додаються до заяви про отримання ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики – 5000 грн.;</p> <p>2) витрати на підготовку документів, які додаються до заяви про проведення акредитації закладу охорони здоров'я оплата буде встановлено Кабінетом Міністрів України;</p> <p>3) витрати на переоформлення акредитаційного сертифіката буде встановлено Кабінетом Міністрів України;</p> <p>4) витрати на проведення експертної оцінки відповідності стандартам акредитації закладу охорони здоров'я буде встановлено Кабінетом Міністрів України;</p> <p>5) витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари - 5000 грн.</p> <p>Очікувані витрати будуть залежать від вартості наданої послуги, яка буде встановлено Кабінетом</p>	Додаткові витрати відсутні.

	Міністрів України.	
--	--------------------	--

Розрахунок витрат та вигод суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання за альтернативами

№ п/п	Найменування оцінки	Альтернатива 1	Альтернатива 2
1	Витрати на підготовку документів, що додаються до заяви про проходження акредитації закладу охорони здоров'я	90 грн. (оплата праці)	90 грн. (оплата праці)
2	Витрати на переоформлення акредитаційного сертифіката	14,8 грн. (оплата праці)	14,8 грн. (оплата праці)
3	Витрати на проведення експертної оцінки відповідності стандартам акредитації закладу охорони здоров'я	22500 грн.	буде встановлено Кабінетом Міністрів України.
4	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	5000 грн.	4,00 грн. (заява про переоформлення сертифіката + додаток на двох аркушах (копія раніше виданого сертифікат та виписка з ЄДР)
5	Разом, гривень	27 604,8	18,8
6	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	13 500	13500
7	Сумарно, гривень	67 522 604,8	1 722 600

Середня вартість часу одного працівника у 2021 році - 7500,00 грн./ 21 робочий день/8 год. = 45 грн./год.

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
--	---	---

час вирішення проблеми)		
Альтернатива 1. Збереження ситуації, яка існує на цей час	1	За відсутності нормативно-правового акта не надасть ефективно досягнути поставленої мети. Це призведе до ускладнення ситуації щодо технічного регулювання в цій сфері.
Альтернатива 2. Прийняття Законопроекту	4	Прийняття Проекту Закону забезпечить: 1. Надасть можливість: - споживачам медичних послуг безперешкодно отримати інформацію про суб'єкта господарювання, на який саме вид медичної допомоги йому надана ліцензія; - встановити який саме вид медичної допомоги може надавати фізична особа – підприємець; - розробити та затвердити Ліцензійні умови на кожний вид надання медичної допомоги з врахуванням вимог до матеріально-технічного оснащення, кадрових вимог, спеціальних вимог, вимоги до місць провадження діяльності та інших вимог, які передбачає частина дев'ята статті 9 Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності». 2. встановити: 1) підстави для проходження акредитації; 2) органи з проведення акредитації та їх повноваження;

		<p>3) перелік та вимоги до документів, необхідних для проходження акредитації;</p> <p>4) платність проходження акредитації;</p> <p>5) строки проведення акредитації;</p> <p>6) перелік підстав для відмови у проведенні акредитації.</p> <p>Зазначені зміни не вплинуть на якість надання медичної допомоги населенню та якість надання адміністративної послуги.</p>
--	--	---

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1. Збереження ситуації, яка існує на цей час	-	Витрати на виконання вимог діючого регулювання складають – 67 522 604,8 грн.	<p>За відсутності відповідних змін:</p> <p>1. Господарська діяльність медична практика, яка підлягає ліцензуванню, залишається не змінною.</p> <p>Не розділивши медичну практику на види надання медичної допомоги (екстрену, первинну, вторинну (спеціалізовану), третинну (високоспеціалізовану), паліативну), як така що повинна підлягати ліцензуванню, не дасть можливість реалізувати поставлену ціль, яка визначена в пункті 1 розділу I цього аналізу.</p> <p>2. Акредитація</p>

			закладів охорони здоров'я, як адміністративна послуга, залишиться не врегульованою відповідно до статті 5 Закону України «Про адміністративні послуги».
Альтернатива 2. Прийняття Законопроекту	Реалізація державної політики в сфері охорони здоров'я. Очікувані витрати залежать від вартості послуги, яка буде встановлена Кабінетом Міністрів України	-	Прийняття Проекту Закону забезпечить: 1. Надасть можливість: - споживачам медичних послуг безперешкодно отримати інформацію про суб'єкта господарювання, на який саме вид медичної допомоги йому надана ліцензія; - встановити який саме вид медичної допомоги може надавати фізична особа – підприємець; - розробити та затвердити Ліцензійні умови на кожний вид надання медичної допомоги з врахуванням вимог до матеріально-технічного оснащення, кадрових вимог, спеціальних вимог, вимоги до місць провадження діяльності та інших вимог, які передбачає частина дев'ята статті 9 Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності». 2. встановити:

			<p>1) підстави для проходження акредитації;</p> <p>2) органи з проведення акредитації та їх повноваження;</p> <p>3) перелік та вимоги до документів, необхідних для проходження акредитації;</p> <p>4) платність проходження акредитації;</p> <p>5) строки проведення акредитації;</p> <p>6) перелік підстав для відмови у проведенні акредитації.</p> <p>Крім того, плата за надання адміністративної послуги щодо проведення акредитації закладу охорони здоров'я буде встановлена Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Зазначені зміни покращать якість надання медичної допомоги населенню та якість надання адміністративної послуги.</p>
--	--	--	---

Рейтинг	Аргументи щодо обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1. Збереження ситуації, яка існує на цей час	X	X
Альтернатива 2. Прийняття Законопроєкту	Прийняття Законопроєкту надасть можливість:	Відсутній ризик зовнішніх чинників на дію запропонованого

	<p>- споживачам медичних послуг безперешкодно отримати інформацію про суб'єкта господарювання, на який саме вид медичної допомоги йому надана ліцензія;</p> <p>- встановити який саме вид медичної допомоги може надавати фізична особа – підприємець;</p> <p>- розробити та затвердити Ліцензійні умови на кожний вид надання медичної допомоги з врахуванням вимог до матеріально-технічного оснащення, кадрових вимог, спеціальних вимог, вимоги до місць провадження діяльності та інших вимог, які передбачає частина дев'ята статті 9 Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності».</p> <p>Крім того, Законопроект врегулює суспільні відносини щодо надання адміністративних послуг з акредитації закладу охорони здоров'я та встановить:</p> <p>- підстави для проходження акредитації;</p> <p>- органи з проведення акредитації та їх</p>	регуляторного акта
--	--	--------------------

	повноваження; - перелік та вимоги до документів, необхідних для проходження акредитації; - платність проходження акредитації; - строки проведення акредитації; - перелік підстав для відмови у проведенні акредитації.	
--	--	--

V. Механізм та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Механізмом, який забезпечить розв'язання проблематики, є прийняття Законопроєкту.

Реалізація регуляторного акта не потребуватиме додаткових бюджетних витрат і ресурсів на адміністрування державними органами та не потребує додаткових витрат суб'єктів господарювання, пов'язаних з виконанням вимог регуляторного акта.

Законопроєктом пропонується:

споживачам медичних послуг безперешкодно отримати інформацію про суб'єкта господарювання, на який саме вид медичної допомоги йому надана ліцензія;

встановити який саме вид медичної допомоги може надавати фізична особа – підприємець;

розробити та затвердити Ліцензійні умови на кожний вид надання медичної допомоги з врахуванням вимог до матеріально-технічного оснащення, кадрових вимог, спеціальних вимог, вимоги до місць провадження діяльності та інших вимог, які передбачає частина дев'ята статті 9 Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності».

Крім того, Законопроєкт врегулює суспільні відносини щодо надання адміністративних послуг з акредитації закладу охорони здоров'я та встановить:

підстави для проходження акредитації;

органи з проведення акредитації та їх повноваження;

перелік та вимоги до документів, необхідних для проходження акредитації;

платність проходження акредитації;

строки проведення акредитації;

перелік підстав для відмови у проведенні акредитації.

Прийняття та оприлюднення Законопроекту в установленому порядку забезпечить доведення його до відома суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія акта.

Прийняття Законопроекту не приведе до неочікуваних результатів і не потребує додаткових витрат з державного бюджету.

Можлива шкода у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

Державний контроль за додержанням вимог цього регуляторного акта буде здійснюватись центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері охорони здоров'я.

Прийняття Законопроекту сприятиме удосконаленню ліцензуванню господарської діяльності з медичної практики та акредитації закладів охорони здоров'я всіх форм власності.

Організаційні заходи, які необхідно здійснити для впровадження Законопроекту суб'єктами господарювання – дотримання встановлених вимог усіма суб'єктами.

З боку суб'єктів господарювання відсутня необхідність вчинення додаткових дій оскільки проєкт акта направлений на спрощення регулювання.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги

Витрати на виконання вимог регуляторного акта з боку органів виконавчої влади або органів місцевого самоврядування відсутні.

Додаткові бюджетні витрати, пов'язані з реалізацією акта відсутні.

Розрахунок вигод та витрат на виконання вимог регуляторного акта для суб'єктів підприємництва наведено у розділі III АРВ.

Розрахунок витрат на виконання вимог регуляторного акта для органів виконавчої влади та витрат для суб'єктів підприємництва, а також тест малого підприємництва (М-Тест) проводився відповідно до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 р. № 308.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Термін дії нормативно-правового акта не обмежений у часі.

Зміна терміну дії акта можлива в разі зміни правових актів, на вимогах яких базується проєкт.

Термін набрання чинності регуляторним актом – з дня його опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Показниками результативності запровадження регуляторного акта є: розмір надходжень до державного бюджету, пов'язаних з дією акта;

кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюватиметься дія акта;

час, що витратиметься суб'єктами господарювання, пов'язаними з виконанням вимог акта;

рівень поінформованості суб'єктів господарювання – високий. Законопроект та цей аналіз регуляторного впливу оприлюднено на офіційному веб-сайті Міністерства охорони здоров'я України у розділі «Громадське обговорення»;

кількість суб'єктів господарювання, які отримали ліцензію на провадження господарської діяльності з медичної практики з надання екстреної, первинної, вторинної (спеціалізованої), третинної (високоспеціалізованої), паліативної медичної допомоги;

кількість закладів охорони здоров'я, що пройшли акредитацію на певний вид надання медичної допомоги;

кількість закладів охорони здоров'я, які добровільно пройшли акредитацію;

кількість закладів охорони здоров'я, які пройшли акредитацію позачергово.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснено після набрання чинності цим актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта буде проведено через рік з дня набрання ним чинності, але не пізніше двох років з дня набрання чинності цим актом.

Періодичні відстеження планується здійснювати раз на кожні три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

Для проведення відстеження результативності регуляторного акта будуть використовуватись показники, наведені у попередньому розділі.

Відстеження результативності дії регуляторного акту буде здійснюватися за допомогою статистичного методу.

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватись Міністерством охорони здоров'я України.

**Міністр охорони
здоров'я України**

Максим СТЕПАНОВ

« ____ » _____ 2021 р.

ТЕСТ**малого підприємництва (М-Тест)**

1. Консультації з представниками малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з 01.01.2021. по 30.06.2021

№	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Проведено нараду за участю представників з представниками малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання	5	За результатами наради було вирішено, розробити проєкт Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо ліцензування та акредитації закладів охорони здоров'я».

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва: кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 400 (одиниць);

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 88,5% (відсотків).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

№ п/п	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
1	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання Формула: витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок X вартість часу суб'єкта малого підприємництва	Часові витрати: на ознайомлення з процедурою отримання ліцензії – 30 хв.; 30 хв. X 45,45 грн. = 22,72 грн. ¹		Відповідно до ч.12 статті 13 ЗУ «Про ліцензування видів господарської діяльності» ліцензія видається на необмежений строк, а тому передбачається, що витрати на її отримання є одноразовими

	(заробітна плата) X оціночна кількість форм		
2	Процедури організації виконання вимог регулювання Формула: витрати часу на підготовку та подання документів для одержання ліцензії X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур	4 год. X 25 грн. = 181,8- грн. ²	
3	Інші процедури (уточнити): плата за видачу ліцензії	2270 грн. (станом на 01.01 – 30.06.2021)	
4	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	Витрати на канцелярські товари: 100 грн. ²	
5	Разом, гривень Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3)	2474,52 грн.	
6	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	8000	
	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик “разом” X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 4 X рядок 5)	19796160 грн.	

¹ Середня вартість часу одного працівника у 2021 році - 8000 грн. / місяць (363,63 грн. / день або 45,45 грн. / год.).

² Вартість витрат на підготовку документів, а також витрати на канцтовари є орієнтовними і підлягатимуть уточненню під час розробки акта Кабінету Міністрів України (ліцензійні умови), яким буде встановлено вичерпний перелік вимог, обов'язкових для виконання ліцензіатом, та вичерпний перелік документів, що додаються до заяви про отримання ліцензії.